CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 192/2017

        Os vereadores Osvaldo

Lugato Filho e Paulo Xavier

de Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, junto à administração municipal a prática de prestação

de contas públicas para os munícipes realizadas mensalmente ou

bimestralmente em praça pública, com o uso de equipamentos e

profissionais responsáveis pelos vários setores da

administração pública, mantendo a população informada sobre as

receitas e despesas do município.

JUSTIFICATIVA, diante da descrença popular sobre a prática

política e diante da imensa importância da prática política em

sociedade, temos como agentes públicos a necessidade de

investirmos em atos e criarmos oportunidades de cultivarmos uma

prática política saudável e generosa, incentivando a cidadania

e a crença do trabalho em equipe visando uma política

transparente, humana e justa, evitando boatos e descrenças em

nossos munícipes.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luis Correia

05 de fevereiro de 2018

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS